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Datum Onderwerp

06-11-2008 Beantwoording vragen ingevolge artikel 36 Reglement van Orde
Ons kenmerk Gemeenteraad inzake Schriftelijke vragen bomenkap op de
20187448 begraafplaats Jaffa.

Uw brief var

w kenmert

Sijiage Geachte heer Meuleman,

In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede:
1. Hoeveel bomen zijn er gekapt?
Er is in de afgelopen periode 1 berk gekapt.

2. Zijin er bomen gekapt die kapvergunningplichtig waren? Zo ja, om
hoeveel bomen gaat het dan?

De berk was niet kapvergunningplichtig. Hij had op 1.30 meter vanaf
het maaiveld een stamdiameter van kleiner dan 25 centimeter. Deze
boom groeide ook in de kroon van een oude plataan.

3. Werd hiervoor een kapvergunning afgegeven? Zo ja, wanneer en zo
nee, waarom nief.

Gezien de diameter van bovengenoemde boom is geen
kapvergunning afgegeven.

4. Worden er in de komende periode (jaren) nog meer bomen gekapt?

Er zijn een aantal risico’s, te weten: iepziekte en de Kastanjeziekte.
Het afgelopen jaar zijn op de begraafplaats enkele iepen gekapt die
besmet waren met lepziekte (het kappen van iepen die besmet zijn
met de iepenziekte is niet kapvergunningplichtig). Dit risico zal altijd
blijven bestaan. Het enige redmiddel om verdere besmettingen te
voorkomen is het zo snel als mogelijk de besmette iepen te kappen
en het hout op een speciale manier te behandelen.

De kastanjeziekte vergt ook enige slachtoffers. Vorig jaar zijn er op
de oude plaats enkele kastanjes doodgegaan. Nu staan er op de
oude plaats wederom 2 dode exemplaren. Voor het kappen van
deze bomen zal een kapvergunning aangevraagd worden.
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In de groene jas rondom de begraafplaats willen we een eindbeeld
bereiken van om de 7 meter een populier. Hiervoor zullen populieren
moeten worden gekapt. Echter er zullen ook bomen terug geplant
worden.

Te uwer informatie:

in het afgelopen plantseizoen zijn er op de begraafplaatsen ca. 60
bomen geplant. In het aankomende plantseizoen komen daar nog
ca. 50 bomen bij. Bijvoorbeeld: zo worden er 40 iepen geplant op de
begraafplaats lepenhof.

Is het signaal van structuurverandering van de begraafplaats juist?

Nee, er is geen sprake van een structuurwijziging. De ligging van de
paden, graven en de heesterbeplanting alsmede de locaties van de
bomen blijven ongewijzigd.

Op de begraafplaats is men bezig met het opschonen van de
heesterbeplanting. Oudere heesters worden vervangen door nieuwe
beplanting. Daarnaast worden er monumenten rechtgezet en daar
waar het nodig is worden paden verbeterd met kantplanken. Het
eindresultaat zal de structuur versterken.

Zo ja, wie beslist hier dan over en waarom wordt de gemeenteraad
hier niet over geinformeerd?

Zie antwoord op vraag 5.

Indien vraag 5 en 6 met ja worden beantwoord, bent u het dan met
onze fractie eens dat een structuur van een begraafplaats Jaffa niet
zomaar even kan worden veranderd zonder hierover met de
gemeenteraad en inwoners van onze stad van gedachte te
wisselen? Zo nee, waarom niet?

Indien het zou gaan om een structuurwijzing / renovatie van de
begraafplaats zou de raad middels een investeringsvoorstel op de
hoogte gebracht worden.

Indien structuurverandering van de begraafplaats niet de reden is
van de bomenkap, wat is dan de reden dat er bomen zijn gekapt?

Zie antwoord op vraag 4.
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